


Edição 865 | Ano 2022
06 de dezembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RA95YFGY-FHECNHYF-GVPZCONJ-VO3KC08G
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 018/2022 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR 
os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 018/2022, autuado nos autos 
do Processo Administrativo nº. 389/2022. Tipo Menor Preço por item, cujo objeto consiste no registro de preços 
para futura e eventual aquisição de veículos, para atendimento das necessidades do município de Tapiramutá-
ba, à empresa: NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ/MF. 40.497.852/0002-31, vencedora do Item 01, com o valor total de R$ 309.500,00 (trezentos e nove 
mil e quinhentos reais); à empresa: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.177.030/0015-95, vencedora do Item 02, com o valor total de R$ 129.500,00 
(cento e vinte e nove mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei nº 10.024/19 e Lei nº 
8.666/93. 

 
 

Tapiramutá-Bahia, 06 de dezembro 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Arecion Mendes Santos 

Pregoeiro Oficial 

 
 
 

 
 

Edição 865 | Ano 2022
06 de dezembro de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: RA95YFGY-FHECNHYF-GVPZCONJ-VO3KC08G
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2022-SRP 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve 

ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 

050/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 386/2022. Tipo Menor Preço por 

item, cujo objeto consiste no registro de preços para eventual aquisição de peças veiculares, para 

atender às necessidades da frota de máquinas pesadas do município de Tapiramutá, à empresa 

COMEROL – COMERCIO DE PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.795.587/0001-57, 

vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 01 percentual de desconto de 07% com o valor total 

de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Item 02 percentual de desconto de 07% com o valor total de R$ 

30.000,00 (trinta mil reais); Item 03 percentual de desconto de 07% com o valor total de R$ 30.000,00 

(trinta mil reais); Item 04 percentual de desconto de 07% com o valor total de R$ 58.000,00 (cinquenta 

e oito mil reais); Item 05 percentual de desconto de 07% com o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil 

reais); Item 06 percentual de desconto de 07% com o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); 

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 

 

Tapiramutá - Bahia, 06 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Arecion Mendes Santos 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Edição 865 | Ano 2022
06 de dezembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: RA95YFGY-FHECNHYF-GVPZCONJ-VO3KC08G
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

            

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2022-SRP 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve 
ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 
051/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 384/2022, Tipo Menor Preço por 
Valor Global, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada para futuras aquisições 
de combustível para prestação de serviço de preparo de solo (aração e gradagem) e limpeza de 
aguadas em diversas comunidades rurais, no Município de Tapiramutá-Ba, que integram o presente 
instrumento para todos os fins de direito, em atendimento ao Convênio nº 725/2021 celebrado entre a 
CAR/SDR e a PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ, à empresa ESPERA DANTA 
PRODUTOS DE PETROLEO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.971.664/0001-51, com o 
valor global de R$ 76.517,84 (setenta e seis mil quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos). 
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 
 

 
Tapiramutá - Bahia, 06 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Arecion Mendes Santos 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 865 | Ano 2022
06 de dezembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: RA95YFGY-FHECNHYF-GVPZCONJ-VO3KC08G
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2022 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal nº 10.024/19 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado 
do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 018/2022, autuado nos autos do 
Processo Administrativo nº. 389/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos, 
para atendimento das necessidades do município de Tapiramutá-ba. Tipo Menor Preço valor por item. Empresas 
vencedoras, a saber: NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ/MF. 40.497.852/0002-31, vencedora do Item 01, com o valor total de R$ 309.500,00 (trezentos 
e nove mil e quinhentos reais); TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.177.030/0015-95, vencedora do Item 02, com o valor total de R$ 129.500,00 
(cento e vinte e nove mil e quinhentos reais). 

 
 

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 
 
 

 
 
 
 

Tapiramutá - Bahia, 06 de dezembro de 2022.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Edição 865 | Ano 2022
06 de dezembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: RA95YFGY-FHECNHYF-GVPZCONJ-VO3KC08G
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2022 - SRP 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do 
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 050/2022-SRP, autuado nos 
autos do Processo Administrativo nº. 386/2022. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
de peças veiculares, para atender às necessidades da frota de máquinas pesadas do município de 
Tapiramutá. Tipo Menor Preço por item. Empresa vencedora: COMEROL – COMERCIO DE PEÇAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.795.587/0001-57, vencedora dos respectivos itens, a saber: 
Item 01 percentual de desconto de 07% com o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Item 02 
percentual de desconto de 07% com o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Item 03 percentual 
de desconto de 07% com o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Item 04 percentual de 
desconto de 07% com o valor total de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais); Item 05 percentual de 
desconto de 07% com o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Item 06 percentual de desconto 
de 07% com o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais);  

 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 

 
Tapiramutá - Bahia, 06 de dezembro de 2022.  

 
 
 

 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 865 | Ano 2022
06 de dezembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: RA95YFGY-FHECNHYF-GVPZCONJ-VO3KC08G
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2022 - SRP 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do 
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 051/2022-SRP, autuado nos 
autos do Processo Administrativo nº. 384/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
futuras aquisições de combustível para prestação de serviço de preparo de solo (aração e gradagem) 
e limpeza de aguadas em diversas comunidades rurais, no Município de Tapiramutá-Ba, que integram 
o presente instrumento para todos os fins de direito, em atendimento ao Convênio nº 725/2021 
celebrado entre a CAR/SDR e a PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. Tipo Menor Preço por 
item. Empresa vencedora: ESPERA DANTA PRODUTOS DE PETROLEO LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 10.971.664/0001-51, com o valor global de R$ 76.517,84 (setenta e seis mil 
quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos).  

 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 
 
 

Tapiramutá - Bahia, 06 de dezembro de 2022.  
 

 
 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Edição 865 | Ano 2022
06 de dezembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: RA95YFGY-FHECNHYF-GVPZCONJ-VO3KC08G
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-12-06T17:12:34-0300




